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ul. Powstania Styczniowego 9b, 81-519 Gdynia o S01 < oHeAs Tao01 CERTYFIKAT 201475
Nr postepowania: 02/UCMMIT/PN/EL/2019 Gdynia, dnia 30.01.2019r.

Do wszystkich Wykonawcow

bioracych udziat w postepowaniu

, WYJASNIENIE NR 1 ] ,
ZWIAZANE Z TRESCIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Tryb postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego: przetarg nieograniczony zg. z art. 39-46 Prawa zamowien
publicznych (j.t. Dz. U. z 2018r. poz.1986 ze zm.)

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego (w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawa
zamowien publicznych, (j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) zapytanie, dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamdwienia (siwz) w postepowaniu nr 02/UCMMIT/PN/EL/2019, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
éwiadczenie ustug serwisowania sprzetu medycznego przez 12 miesigcy w tym wykonanie kontroli
bezpieczenstwa technicznego systemu komory hiperbarycznej Haux Starmed-Quadro 2700/2,2/IC, informujemy:

Pytanie nr 1

Zwracamy sig z prosba o wydzielenie z Pakietu nr 50 t6zek Eleganza z pozycji 1,2,3,7,8,9 do osobnego pakietu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje SIWZ poprzez wydzielenie z pakietu nr 50 pozycji nr 4,5,6 do odrebnego pakietu nr 98. Aktualng
tre$¢ pakietow nr 50 i 98 zawiera Zatacznik nr 1 do ninigjszych wyjasnien.

Pytanie nr 2
Dotyczy pakietu nr 25, 26, 42, 43, 71-74: Zwracamy sie z uprzejma prosbg o wyjasnienie kiedy ostatnio byty wymieniane
we wskazanych w SIWZ defibrylatorach, kardiomonitorach oraz respiratorach akumulatory?
Odpowiedz:
W pakiecie 25 poz. 1- brak danych
W pakiecie 25 poz. 2 — brak danych
W pakiecie 25 poz. 3 - brak danych
W pakiecie 25 poz. 4 — akumulator zostat wymieniony 17.04.2018r.
W pakiecie 25 poz. 5 — brak danych
W pakiecie 25 poz. 6 - brak danych
W pakiecie 25 poz. 7 — brak wymiany,
W pakiecie 26 poz. 1- akumulator zostat wymieniony 28.07.2016r.
W pakiecie 26 poz. 2- akumulator zostat wymieniony 21.03.2018r.
W pakiecie 41 poz. 1 - akumulator zostat wymieniony 27.11.2018r.
W pakiecie 42 poz. 1 - brak danych
W pakiecie 42 poz. 2 — brak danych
W pakiecie 43 poz. 1 - akumulator zostat wymieniony 14.03.2018r.
W pakiecie 43 poz. 2 — akumulator zostat wymieniony w marcu 2016r.
W pakiecie 43 poz. 3 - brak danych
W pakiecie 71 — baterie akumulatorowe zostaty wymieniony 19.04.2018r. (2szt.)
W pakiecie 72, poz. 1,2,3 - akumulatory zostaty wymienione 13.01.2016r.
W pakiecie 73 — brak danych
W pakiecie 74, poz. 1 - akumulator zostat wymieniony 22.02.2018r.
Strona 1z10

tel. 58 622-42-28 faks 58 622-48-7| NIP 586 211 1467
mail: dyrekcja{@uemmit.gdynia.pl  www.ucmmit.gdynia.pl REGON 192953546



W pakiecie 74, poz. 2 — akumulator zostat wymieniony 23.03.2016r.
W pakiecie 74, poz. 3 — akumulator zostat wymieniony 15.01.2019r.
W pakiecie 74, poz. 4 — akumulator zostat wymieniony w grudniu 2018r.

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku Stwierdzenia koniecznos$ci wymiany akumulatorow, Zamawiajgcy zleci ustuge
wymiany. po uprzednio zaakceptowanej pisemnie przez Zamawiajacego oferty cenowej wykonawcy.

Pytanie nr 3
Dotyczy pakietu nr 4: Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy przeglad aparatow do znieczulen obejmuje
takze przeglad znajdujacych sie przy nich monitoroéw i modutéw gazowych? Jesli tak prosimy o wskazanie nazwy ich
producenta, typ/model oraz rok produkcji. Udzielenie przez zamawiajacego precyzyjnych wyjasnien w powyzszym
zakresie pozostaje szczegolnie istotne dla wyceny przysztej oferty przetargowe;.
Odpowiedz:
Przeglad aparatu w zakresie pakietu 4 obejmuje przeglad:

1) Aparatu do znieczulenie Drager Titus NMR o numerze ARPM-0008

2) Monitora Drager PM 8050 MRI , o numerze ARPE-0018

3) Respiratora Drager Ventilog ,C” o numerze ARPL-0002.
Rok produkciji: 2009.

Pytanie nr 4

Dotyczy pakietu nr_4: Zwracamy sie z uprzejmg prosba o wyjasnienie, czy przeglad aparatow do znieczulenia
uwzglednia¢ powinien takze wymiang akumulatoréw oraz kiedy byty one ostatnio wymieniane? Udzielenie precyzyjne
odpowiedzi w powyzszym zakresie pozostaje istotne z punktu widzenia wyceny oraz realizacji zamawianych ustug jak
réwniez prawidtowego przygotowania oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w przypadku stwierdzenia konieczno$ci wymiany akumulatorow, Zamawiajacy zleci ustuge
wymiany, po uprzednio zaakceptowanej pisemnie przez Zamawiajgcego oferty cenowej wykonawcy.

Pytanie nr 5

Dotyczy pakietu nr 71-74: Zwracamy sie z uprzejmg prosha o wyjasnienie, jaka jest ilo¢ przepracowanych godzin
respiratorow wymienionych w SIWZ? Udzielenie przez zamawiajacego precyzyjnych wyjasnien w powyzszym zakresie
pozostaje szczegdlnie istotne dla wyceny przysztej oferty przetargowe;.

Odpowiedz:

W pakiecie nr 71 - ilo$¢ przepracowanych godzin respiratora: brak danych

W pakiecie nr 72 - ilo$¢ przepracowanych godzin respiratora: poz. 1 - 19132, poz. 2 - 15845, poz. 3 - 16967.

W pakiecie nr 73 - ilo$¢ przepracowanych godzin respiratora: brak danych

W pakiecie nr 74 - ilo$¢ przepracowanych godzin respiratora: brak danych

Pytanie nr 6

Dotyczy warunkow udziatéw w_postepowaniu, projektu umowy: Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o wyjasnienie, czy
Zamawiajacy bedzie wymagat od wykonawcow ubiegajacych sie o udzielenie przedmiotowego zaméwienia wdrozonego
w swych strukturach systemu norm PN-EN 1SO 9001:2009 oraz PN-EN SO 9001:2015 a takze PN-EN ISO 13485:20127?
Posiadanie tego rodzaju dokumentacji, systemu i standardow jest jedng z okolicznosci, ktéra istotnie wzmacnia proces
nalezytego wykonania zamowienia, dajac tym samym instytucji zamawiajacej gwarancje bezpiecznej realizacji kontraktu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci SIWZ w sposéb zaproponowany, Zamawiajgcy nie stawia takich wymagar.

Pytanie nr7

Dotyczy pakietu nr 25: Czy zamawiajacy z uwagi na obowigzujaca zasade uczciwej konkurencii i rownego traktowania
wykonawcow wyrazi zgode na wydzielenie z pakietu nr 25 pozycji nr4 i 57

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje SIWZ poprzez wydzielenie z pakietu nr 25 pozycji nr 4,5 do odrgbnego pakietu nr 99. Aktualng
tre$¢ pakietow nr 25 i 99 zawiera Zatacznik nr 1 do niniejszych wyjasnien.
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Pytanie nr 8

Dotyczy pakietu nr 11, 18-22, 28-31, 33, 35-44, 50-56: Zwracamy sig z uprzejma prosbg o wyjasnienie, czy zamawiajacy
odstapi od wymogu konserwacji softwareu systemowego i aplikacyjnego oraz uporzadkowania przestrzeni dyskowej i baz
danych, z uwagi na okoliczno$¢, Ze jest to procedura i czynno$¢ zastrzezona dla producenta aparatury lub co najwyze;
jego autoryzowanego przedstawiciela, z uwagi na przystugujace mu prawa autorskie do oprogramowania? Tego rodzaju
wymog sprawia, ze przedmiotowe zamoéwienie bardzo silnie ukierunkowane jest na konkretnych pojedynczych
wykonawcow (w poszczegdlinych pakietach), co z kolei w sposéb razacy narusza zasade uczciwej konkurencii i rownego
traktowania wykonawcoéw. Dodatkowo pragniemy zwroci¢ uwage, ze wykonanie przywotanych powyzej czynnosci
realizowane jest odrebnie od czynno$ci przegladu technicznego, konserwacji czy napraw - zatem wytacznie w ramach
trybow niekonkurencyjnych tego rodzaju czynno$ci powinny by¢ zlecane podmiotom specjalnie do tego uprawnionym.
Odpowiedz:

Zamawigjacy odstepuje od wymogu konserwacji softwareu systemowego i aplikacyjnego oraz uporzadkowania
przestrzeni dyskowej i baz danych w zakresie pakietéw nr 11, 18-22, 28-31, 33, 35-44, 50-56

Pytanie nr 9

Dotyczy umowy § 3: Zapis w § 3 umowy nie reguluje wynagrodzenia za robocizne w przypadku napraw. Prosimy o
doprecyzowanie w jaki sposob beda rozliczane koszty robocizny.

Odpowiedz: -

Informacja w tym zakresie zostata uregulowana w §5 ust. 13 wzoru umowy (Zatqcznik nr 7 do SIWZ).

Pytanie nr 10

Dotyczy zatacznika nr 1 punkt 5: Prosimy o wyjasnienie czy nie nastapita omytka pisarska dotyczaca okresu umowy,
zamiast 24 miesiecy powinno by¢ 12 miesiecy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy omytkowo wpisaf 24 miesigc w pkt. 5 Zat. nr 3 do SIWZ. Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Zat. nr 3 do SIWZ
zgodnie z Zatgcznikiem nr 3 do Wyjasnien.

Okres realizacji zamowienia wynosi 12 miesigcy, od dnia 01.03.2019r. do dnia 01.03.2020r.

Pytanie nr 11

Kiedy ostatnio wymieniany byt wewnetrzny ptaszcz zbiornika przeciwpozarowego, w systemie HAUX-SPRAY-FOG?
Odpowiedz:

Zbiomik cisnieniowy 30bar, 750 litrow Systemu p.poz., zewnetrznie i wewnetrznie ocynkowany, zaprojektowany i
dostarczony zostat przez firme Haux, bez wewnetrznego pojemnika elastycznego.

Przy kazdym corocznym przegladzie instalacji p.poz. komory dokonywana jest rewizja zewnetrzna i wewnetrzna
zbiornika, pod nadzorem Urzedu Dozoru Technicznego.

Pytanie nr 12

Zgodnie z zaleceniami i standardami Producenta komory, elementem rocznego przegladu serwisowego jest rowniez
kontrola i kalibracja sensora CO2. Wg Panstwa dokumentaciji z przetargu na przeglad 2018, sensor CO2 powinien zostaé
wymieniony na nowy w 2018 roku. Prosimy o udzielenie odpowiedzi jaki sensor CO2 zostat zainstalowany w komorze
Haux? Prosimy o podanie typu i producenta sensora. Informacje te sg dla nas niezbedne dla odpowiedniego
przygotowania materiatow i narzedzi serwisowych w tym zakresie.

Odpowiedz:

W komorze funkcjonuje obecnie sensor CO2 typu TCOD-IRP K, producent: Oldham Winter GmbH.

Pytanie nr 13
Zgodnie z wymaganiami przedmiotowego postepowania, oferent/wykonawca zobowigzany jest m.in. do wystawienia
certyfikatu zdolno$ci operacyjnej komory i udzielenia gwarancji na wykonane prace. Réwnoczes$nie w formularzu
ofertowo-cenowym zawarliScie Pafistwo informacje, ze Dekomat zbyt czesto zawiesza sie. Celem przygotowania sig
technicznego do usuniecia tego niedomagania i wyceny stosownych prac i materiatow, prosimy uprzejmie o udzielenie
odpowiedzi na nastepujace pytania, tym bardziej, ze identyczna uwaga znalazta sie dokumentacii przetargowej z 2018
roku:

1) czy Zamawiajacy moze poda¢ informacie, jak czesto, w przyblizeniu, dochodzi do zawieszania sie Dekomatu - n.p.:
raz dziennie, raz w tygodniu, raz w miesiacu itp.?
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2) jakie dziatania serwisowe zostaty podjete podczas przegladu w 2018 lub po nim, dla znalezienia przyczyny tego
niedomagania i dla jej usuniecia?

3) jesli problem zawieszania sie dekomatu pozostaje do dzi$ aktualny, czy Zamawiajacy wyrazi zgode, przed
przygotowaniem przez nas oferty, na zdalne, internetowe pofaczenie sie komputerem decomat z siedziby Producenta -
firmy Haux- celem podjecia préby ustalenia przyczyny niedomagania dekomatu i oceny, czy jej usunigcie jest mozliwe
podczas przegladu w ramach zaoferowanej ceny? Tego rodzaju zdalna diagnoza, w przypadku znalezienia przyczyny
niedomagania, umozliwi przygotowanie zawczasu odpowiednich $rodkow i materiatdw serwisowych lub komputera
zastepczego.

Odpowiedz:
W chwili obecnej usterka zostat usunigta. Zamawiajgcy modyfikuje poz. 1.17 Zat. nr 2 do SIWZ poprzez wykrelenie
informacji o zawieszaniu sie dekomatu. Zmodyfikowany Zat. nr 2 do SIWZ stanowi Zat. nr 2 do Wyjasnien.

Pytanie nr 14

Z projektu umowy wynika, ze Zamawiajacy oczekuje, w okresie obowigzywania gwarancji, Ze reakcja wykonawcy na

zgtoszenie problemu z komora, zareaguje, w formie przybycia przedstawiciela Wykonawcy do siedziby Zamawiajacego,

najpdzniej wciggu 12 godzin. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuZzenie tego czasu do 24 godzin i ograniczenie

wymagania tylko do dni roboczych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ §5 ust. 8 Zat. nr 8 do SIWZ w nastepujacy sposob:
W wypadku usterek, ktére w istotny sposdb wptywajg na moZliwos¢ skorzystania przez Zamawiajgcego z celu, w
jakim byt wykonywany przedmiot Umowy, Zamawiajacy bedzie uprawniony do wezwania Wykonawcy do usuniecia
usterek w trybie natychmiastowym. Przez tryb natychmiastowy rozumie sie przybycie przedstawiciela Wykonawcy w
ciggu 24 godzin (dni robocze) od wezwania w celu okre$lenia zakresu czynno$ci niezbednych do usuniecia usterki
i terminu ich wykonania, jednak nie dfuzej niz w ciggu 2 dni kalendarzowych, za wyjatkiem, gdy dfuzszy termin
spowodowany jest przyczynami technologicznymi, a w szczegblnosci koniecznodciq zapewnienia czesci
zamiennych. Postanowienia ust. 7 stosuje sig odpowiednio.”

Zmodyfikowana tres¢ Zat. nr 8 do SIWZ stanowi Zat. nr 5 do Wyjasnien.

Pytanie nr 15

Z projektu umowy wynika, Zze osoby, ktore beda wykonywaé przeglad musza mie¢ aktualne certyfikaty i szkolenia dla
przeprowadzania serwisow rocznych komory i HMMS (Haux-Medical-Monitoring-System). Czy Zamawiajacy bedzie w tym
zakresie akceptowat rowniez certyfikaty do przegladow po 300 sprezeniach? ChcielibySmy tu dodaé, ze zgodnie z
informacjami Producenta, zawartymi w instrukcji obstugi, przeglady po 300 sprezeniach nie zastepujg serwisu rocznego.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga kompletnego rocznego przegladu zgodnie z Opisem przedmiotu zamdwienia — Zat. nr 2 do SIWZ.

Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ §6 ust. 1 Zat. nr 8 do SIWZ w nastepujacy sposob:

,Wykonawca wykonuje przedmiot zamdwienia, o ktorym mowa w §1 Umowy, osobami posiadajgcymi odpowiednie
umiejetnodci i doswiadczenie, a takze niezbedne aktualne certyfikaty i przeszkolenia do wykonywania
kompleksowych przegladow rocznych systeméw komor hiperbarycznych oraz systemu monitorowania medycznego
(HMMS) i wykona ustuge zgodnie z najlepszg wiedza, zaleceniami i standardami producenta komory obowigzujgcymi
w tym zakresie. Zamawiajgcy zastrzega mozliwo$¢ zadania od Wykonawcy przed podpisaniem umowy aktualnych
certyfikatow wystawionych przez Producenta Ilub autoryzowanego przedstawiciela producenta. Brak takich
certyfikatow moze skutkowac brakiem dopuszczenia do realizacji zaméwienia.”

Zmodyfikowana tres¢ Zaf. nr 8 do SIWZ stanowi Zat. nr 5 do Wyjasnien.

Pytanie nr 16

Zamawiajgcy wymaga, aby podczas przegladu rocznego, sprawdzona zostata réwniez instalacja doprowadzajaca azot do
komory, niezbedny do pracy respiratora Maquet. Poniewaz instalacja ta nie nalezy do systemu komory Haux-Starmed
2700 Quadro, prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajacy zrezygnuije z tego wymagania?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie rezygnuje z powyzszego wymagania.
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Pytanie nr 17

Dot. zat. nr 3 do SIWZ pkt. 5. Prosimy o potwierdzenie okresu obowiazywania umowy. Zwracamy uwage, ze w SIWZ
powstata rozbieznos¢, co do okresu obowigzywania umowy. By uniknaé ewentualnych nieporozumien, prosimy o
dostosowanie SIWZ z zatacznikami i precyzyjne wskazanie okresu obowigzywania umowy.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak na Pytanie nr 10.

Pytanie nr 18

Dot. zat. nr 3 do SIWZ pkt. 8 ppkt. 1, dotyczy pakietu 7 i 86. Z uwagi na to, ze jednym z krokéw czynnoéci przegladowych,
okreslonych przez producenta jest wykonanie petnej procedury kalibracji lampy rtg, ktéra wymaga uzycia kodow
serwisowych prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcy posiadania kodow serwisowych
dedykowanych do konkretnego aparatu. Zwracamy uwage, ze pominiecie czynnosci wymaganych przez producenta
moze prowadzi¢ do przedwczesnego zuzycia sie aparatu i w konsekwencji kosztownych napraw.

Jednocze$nie zwracamy uwage, Ze na rynku polskim pojawili sie wykonawcy, ktorzy twierdza, ze to po stronie
Zamawiajgcego jest dostarczenie mu dostepu do oprogramowania serwisowego. Brak wyraznego wskazania moze
skutkowa¢ problemami_interpretacyjnymi, ktéra ze stron (Zamawiajacy czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za
posiadanie odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbednego do wykonanie petnej
procedury przegladowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga posiadania kodéw serwisowych do wskazanych aparatéw w celu przeprowadzenia kompletnych
czynnosci serwisowych.

Zamawiajacy wymaga posiadania kodéw serwisowych do wszystkich sprzetow, ktore wymagajg takich kodow, w celu
przeprowadzenia przegladu.

Pytanie nr 19

Dot. zat. nr 3 do SIWZ pkt. 8 ppkt. 1, dotyczy pakietu 7 i 86. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat przedstawienia przez
Wykonawce podpisanej umowy licencyjnej/dokumentu potwierdzajacego legalno$¢ nabycia kodow serwisowych i ich
uzywania.

Zwracamy uprzejmie uwage, e spotykana jest praktyka oéwiadczania o posiadaniu kodow "Sciggnietych z internetu” -
pragniemy podkresli¢, ze dedykowane oprogramowanie serwisowe jest wtasnoscig Siemens Healthcare GmbH,
posiadajacym petnie praw z zakresu praw wiasnosci intelektualnej do jego tresci, a korzystanie z niego moze si¢ odbywac
wytacznie na podstawie odrebnie zawartej umowy licencyjnej. Kody licencyjne nie sg udostgpniane przez producenta lub
jego przedstawiciela "do Sciagniecia z internetu” . Podjecie wykonania przegladu/serwisu przez podmiot nieposiadajacy
WWw. oprogramowania moze oznacza¢, ze podmiot ten nie wykona prawidiowo wyZzej opisanej czynnosSci, co moze
spowodowaé bezpo$rednie zagrozenie zdrowia pacjentw i personelu.

Odpowiedz:

Nie, ale Zamawiajacy wymaga aby wykonawca posiadat zalecang przez producenta instrukcje serwisowq i wykonywat
serwis w petnym zakresie (wszystkie funkcjonalnosci urzgdzenia i jego stanu technicznego) czyli by wykonawca posiadat
odpowiedniq wiedze, doswiadczenie i niezbedne narzedzia do przeprowadzenia przegladu.

Pytanie nr 20

Dot. zat. nr 1 do SIWZ Formularz ofertowo — cenowy dot. pakietu 86. Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach pakietu 86 t].
Tomograf komputerowy Somatom Zamawiajacy oczekuje wykonania przegladow stacji MMWP oraz syngo.via, ktore byty
dostarczane razem z wyzej wymienionym tomografem.

Wzglednie, jezeli Zamawiajacy nie dysponuje juz ww. stacjami opisowymi prosimy o jednoznaczne wskazanie, ze
procedura przegladu nie ma dotyczy¢ tychze stacji opisowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zakresie pakietu nr 86 oczekuje przeprowadzenie przegladu stacji MMWP oraz Syngo.via.

Pytanie nr 21

Dot. zat. nr 1 do SIWZ Formularz ofertowo — cenowy dot. pakietu 86, kolumna L: Zamawiana ilo$¢ przegladéw w okresie
12 m-cy poczawszy od 01.03.2019. Prosimy o potwierdzenie ilosci oczekiwanych przegladow w okresie obowigzywania
umowy. Zwracamy uprzejmie uwage, ze zgodnie z zaleceniem producenta w ciggu 12 miesigcy nalezy wykona¢ 2
przeglady (z czestotliwoscig co 6 miesiecy ).
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz czestotliwo$é przegladéw ma by¢ zgodna z wymaganiami producenta, czyli co 6 miesigcy.
Zamawiajacy wymaga przeprowadzenia przegladow zgodnie z zapisami SIWZ tj. 01.04.2019, 01.10.2019, 01.03.2020r.

Pytanie nr 22
Dot. SIWZ rozdz. Il Opis przedmiotu Zamdwienia pkt. 7, dotyczy pakietu 7 i 86. Zmawiajgcy okreslajac, kto moze
realizowa¢ przedmiotowa umowe wskazat, ze ,przedmiot zaméwienia realizowany bedzie przez osoby posiadajgce
udokumentowane kwalifikacje i uprawnienia do wykonywania tego rodzaju przegladow.”
Zwracamy uprzejmie uwage, ze Zamawiajacy nie precyzuje o jakie konkretnie uprawnienia chodzi. A zgodnie z instrukcjg
obstugi serwis powinien by¢ wykonywany przez osoby posiadajace przeszkolenie przez producenta.
Zamawiajacy sam zastrzega sobie prawo weryfikacji, czy osoba uczestniczaca w wykonywaniu czynno$ci serwisowych
posiada odpowiednie kwalifikacje (SIWZ rozdziat Il ust. 7). Jednocze$nie zwracamy uprzejmie uwage, ze na polskim
rynku pojawiajg sie firmy, ktore wystawiajg certyfikaty ,sami sobie” i moze sie okaza¢, ze wybrany wykonawca nie ma
odpowiednich kwalifikacji by wykona¢ przeglad zgodnie z zaleceniami producenta, poniewaz nigdy nie uczestniczyt w
szkoleniu organizowanym przez producenta.
Majac na uwadze zycie i zdrowie pacjentéw, prosimy o precyzyjne wskazanie jakich certyfikatow i jakich kwalifikacji
Zamawiajacy bedzie wymagat od Wykonawcow?
Tym samy prosimy o potwierdzenie, ze dokumentem potwierdzajacym kwalifikacje sg imienne certyfikaty/zaswiadczenia i
inne wystawione przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta dla osoby realizujacej ustugi
serwisowe w ramach umowy informujace o zaliczeniu szkolenia z obstugi serwisowej dotyczacego konkretnego modelu
urzadzenia medycznego.
Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje tres¢ §5 ust. 3 Zat. nr 7 do SIWZ w nastepujacy sposob:
,Zamawiajacy zastrzega mozliwo$¢ zadania od Wykonawcy, przed przystapieniem do wykonania przegladu
technicznego, dokumentéw potwierdzajacych kwalifikacje i uprawnienia 0séb biorgcych udziat bezposrednio przy
ich wykonywaniu, a w zakresie pakietu nr 7,8,25,26,71,72,73,74,86 mozZliwo$¢ zgdania przed podpisaniem
umowy aktualnych certyfikatéw wystawionych przez Producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta
Brak takich certyfikatow moze skutkowac brakiem dopuszczenia do realizacji zamoéwienia.”

Zmodyfikowana tre$¢ Zat. nr 7 do SIWZ stanowi Zat. nr 4 do Wyjasnien.

Pytanie nr 23

Zgodnie z SIWZ pkt. lll oraz par. 2 pkt 1 Umowy termin realizacji zamowienia wynosi 12 miesiecy poczawszy od
1.03.2019 r. Natomiast w Zataczniku do SIWZ Formularz ofertowy w pkt.5 Zamawiajacy wskazuje na termin 24
miesieczny. Bardzo prosimy o potwierdzenie terminu realizacji zamoéwienia.

Odpowiedz:

Odpowiedz jak na Pytanie nr 10.

Pytanie nr 24

Dot. Formularz cenowy. Zamawiajacy wskazuje w Formularzu Cenowym dla pakietu nr 86, iz jest to aparat Siemens
Somatom, jednak nie doprecyzowuje o jaki model aparatu chodzi. Zwracamy sie z prosbg o doprecyzowanie modelu
aparatu w pakiecie nr 86.

Odpowiedz:

Przedmiotem zaméwienia w zakresie pakietu nr 86 jest serwis Tomografu komputerowy firmy Siemens, Somatom
Emotion 16.

Pytanie nr 25

Dotyczy Pakietu 82, poz. 41. Bedac autoryzowanym przedstawicielem producenta Systeméw monitorowania (pozycje 1-
40) uprzejmie prosimy o wytaczenie pozycji 41 Vaentrix ICP do osobnego pakietu. Obecny ksztalt pakietu uniemozliwia
naszej firmie przystapienie do przetargu. Biorac pod uwage rzetelne wykonanie ustugi prosimy Zamawiajacego o
pozytywne rozpatrzenie naszej prosby i utworzenie nowego pakietu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia tresci SIWZ w sposéb zaproponowany, poniewaz system monitorowania pochodzi od jednego
Producenta - firma DATEX i stanowi jeden zintegrowany system.
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Pytanie nr 26

Dotyczy zapisow SIWZ. Czy z ostrozno$ci, w celu zapewnienia bezpieczenstwa pacjenta oraz jakosci ustug medycznych
zgodnie z ustawg 0 wyrobach medycznych (ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2017.211 tj. z
dnia 2017.02.03) Zamawiajacy bedzie wymagat odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie
aparatury bedacej przedmiotem przetargu, potwierdzonych aktualnymi certyfikatami odbytych przez inzynierow szkolen
organizowanych przez producenta?

Jednocze$nie wskazujemy iz kwestia os6b dedykowanych do realizacji zaméwienia istotnego z punktu widzenia
bezpieczenstwa i zdrowia publicznego zaméwienia jest kwestig kluczowa, dlatego tez wnosimy o rozwazenie
zmodyfikowania warunkéw udziatu w postepowaniu w rozumieniu art. 22 ust. 1 pkt 2 uPzp poprzez natozenie na
wykonawcow obowigzku posiadania certyfikatéw odbytych przez inzynierow szkoleh organizowanych przez producenta.
Odpowiedz:

Odpowiedz jak na pytanie nr 22.

Pytanie nr 27

Dotyczy zapisow SIWZ. Czy Zamawiajacy dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeristwa pracy personelu medycznego
i pacjentow oraz zgodnosci zapisow z instrukcji obstugi urzadzenia bedzie wymagat od wszystkich Wykonawcow do
przeprowadzenia przegladow i napraw uzycia tylko oryginalnych i nowych czesci zamiennych?

Niniejsze zapytanie ma na celu przeciwdziatanie szkodliwym dla Zamawiajacego praktykom, polegajacym na stosowaniu
w ramach przegladow i napraw urzadzen zamiennych uzywanych lub regenerowanych. Na rynku urzadzen medycznych
nie jest tajemnica, Ze uzywane urzadzenia sq skupowane przez niektorych uczestnikow rynku, a nastepnie regenerowane
celem ich powtornego wykorzystania. Stosowanie takich rozwigzah w urzadzeniach, w ktorych kwestig kluczowg jest
precyzja (np. dawkowania $rodkéw) moze nies¢ dla Zamawiajacego istotne ryzyko w zakresie mozliwosci jego
nieprawidfowego dziatania ze szkodq dla pacjentoéw, ale réwniez z istotnym ryzykiem utraty mozliwosci udzielania
$wiadczeh medycznych.

Pragniemy podkresli¢, ze zgodnie z art. 1 Dyrektywy Rady 93/42/EWG z dnia 14 czerwca

1993 r. dotyczacej wyrobéw medycznych (Dziennik Urzedowy L 169 , 12/07/1993 P. 0001 — 0043) (,Dyrektywa MDD")
wyposazenie, rozumiane jako artykut, ktéry o ile nie jest wyrobem, jest specjalnie przewidziany przez wytworce do
stosowania razem z wyrobem, aby umozliwi¢ wykorzystywanie wyrobu zgodnie z zamierzonym przez wytwérce uzyciem;
jest traktowane jak wyroby medyczne na swoich wiasnych prawach. W rozumieniu wiec tejze dyrektywy zaréwno wyroby
medyczne jak i wyposazenie sg razem okre$lane jako wyroby. Dyrektywa MDD w art. 12 stanowi nastepnie, Zze
przypadkach, gdy system lub zestaw narzedzi medycznych zawiera wyroby nie noszace oznakowania CE lub, gdy
wybrane potaczenie wyrobéw nie jest zgodne z ich pierwotnym zamierzonym uzyciem, taki system lub zestaw narzedzi
medycznych jest traktowany jako wyréb na swoich wtasnych prawach i jako taki podlega odrebnej procedurze oceny
zgodnosci. ;
Powyzsze moze oznaczac, ze wprowadzenie istotnych modyfikacji wyrobu medycznego moze wigzac sie z dolegliwymi
konsekwencjami dla Zamawiajacego.

Z tego wzgledu rekomendujemy wprowadzenie w treSci umowy zapisu gwarantujacego Zamawiajacemu dostarczenie
przez wykonawce nowych czesci zamiennych w nastepujacym brzmieniu:

Wszystkie zainstalowane w trakcie wykonywania umowy elementy wyposazenia, czesci i podzespoty muszg by¢
czesciami nowymi (tj. czesci nie naprawiane lub nie regenerowane), oryginalnymi lub dopuszczonymi przez producenta
zamiennikami, ktore nie powoduijg utraty statusu wyrobu medycznego oznaczonego znakiem CE.”

Odpowiedz:

Wykonawca zapewnia oryginalne cze$ci zamienne. Za zgodq Zamawiajgcego dopuszcza Sig uzycie tzw. zamiennikow,
posiadajacych akceptacje producenta danego sprzetu medycznego. Czesci zamienne uzyte do naprawy bedg nowe i
pefnowartoSciowe oraz spetniajace parametry techniczne i jakoSciowe okreSlone Polskimi Normami przenoszacymi
europejskie normy zharmonizowane.

Pytanie nr 28

Dotyczy zapisow SIWZ. Czy Zamawiajacy wymaga, aby czynnoSci serwisowe byly wykonywane zgodnie z aktualnymi
podrecznikami serwisowymi z mozliwo$cig dostarczenia opcji serwisowych zalecanych przez wytwérce sprzetu a
czynnoSci serwisowe powinny by¢ w petni zgodne z aktualnymi listami tych czynnosci, majac na uwadze
odpowiedzialno§¢ Zamawiajacego zwigzane mozliwoScig zaistnienia incydentow medycznych, wywotanych
nieprawidtowym przeprowadzeniem ustugi serwisowej?

Pragniemy wskaza¢, ze zgodnie z treScig art. 90 ustawy z dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych (Dz.U.2017.211
tj. zdnia 2017.02.03) wyrdb powinien by¢ wtaciwie dostarczony, prawidiowo zainstalowany i utrzymywany oraz uzywany
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zgodnie z przewidzianym zastosowaniem, a uzytkownik wyrobu jest obowigzany do przestrzegania instrukcji uzywania.
Wskazujemy, ze na uzytkowniku wyrobu medycznego spoczywa petna odpowiedzialno$¢ za nieprawidtowe uzytkowanie
wyrobu, w tym w szczegdlnoSci nieprawidlowy serwis, skutkiem ktérego moze dojs¢ do zaistnienia incydentéow
medycznych.

Majac na uwadze powyzsze kluczowg kwestig jest dotaczenie do opisu przedmiotu zaméwienia szczegétowej instrukcii
obstugi urzadzenia lub co najmniej jego wyciagu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy profesjonalnej realizacji zamowienia i oczekuje, iz zna zakres czynnoSci
serwisowych wymaganych przez producenta dla danego typu aparatu oraz posiada kompletne instrukcje serwisowe i
obstugowe i ma doswiadczenie i umiejetnoSci w przeprowadzaniu takiego serwisu.

Pytanie nr 29

Dotyczy zapisow SIWZ. Czy Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca miat dostep do petnej fabrycznej dokumentacji, w
tym: obowigzkowych aktualizacji oprogramowania i sprzetu, opcjonalnych nieobowigzkowych —aktualizacii
oprogramowania zwigkszajacych produktywnos¢ i funkcjonalnos¢ aparatéw jak rowniez dostep do aktualnych informacii
serwisowych (service notes)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby wykonawca posiadat niezbedng dokumentacje techniczng, konieczng do przeprowadzenia
czynno§ci serwisowych wymaganych przez producenta.

Pytanie nr 30
Pakiet 30, 74, 82, 90. Czy z celu ostroznosci i zapewnienia maksymalnego bezpieczenstwa a takze wysokiego standardu
wykonanej ustugi bedzie wymaga¢ od Wykonawcéw nie bedacych autoryzowanym serwisem wytwércy nastepujacych
dokumentow:
e instrukcji serwisowych wytworcy
e procedury i wykonywane czynnosci
okreslone przez wytwérce
e umowa licencyjna uprawniajaca do
dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego w zakresie umozliwiajacym realizacje przedmiotu
zamowienia, jezeli dotyczy to danego modelu urzadzenia
e umowa licencyjna uprawniajgca do dysponowania dokumentacjg techniczng wytworcy (instrukcje serwisowe,
procedury i zakres czynno$ci), w zakresie przedmiotu zaméwienia
e dokumenty potwierdzajace kwalifikacje i
e doSwiadczenie zawodowe osoby/oséb wskazanych przez Wykonawce do wykonania przedmiotu zaméwienia,
wydanych przez wytworce imiennie na wskazane osoby oraz na okreslony typ i model urzadzenia medycznego
objetego umowg?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga aby wykonawca posiadat niezbedng dokumentacje techniczng,, kody serwisowe, oprogramowania
serwisowego itp. niezbednego do przeprowadzenia kompletnych czynnosci serwisowych wymaganych przez producenta
sprzetu.

Pytanie nr 31

Dotyczy Pakietu 82. Czy Zamawiajacy wymaga wykonania przegladu MONITORA oraz MODULU GAZOWEGO zgodnie z
wymogiem oraz dokfadnie wedtug aktualnych procedur wyznaczonych przez wytwérce urzadzenia wraz z wymiang
wszystkich cze$ci wskazanych przez wytwérce jako koniecznych do wymiany podczas wiasciwego dla danego roku
przegladowego licznego od daty instalacji, zgodnie z ponizsza tabelg ?

Description

co 12 miesiecy
liczone od daty
instalacii

co 24 miesiace
liczone od daty
instalacii

co 36 miesiecy
liczone od daty
instalacii

co 48 miesiecy
liczone od daty
instalacii

Zestaw serwisowy 12 miesieczny Modut
E-CXXXXX

I

I

0

0

Pochtaniacz CO2 modutu gazowego

0
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga przeprowadzenia przegladu monitora i modufu gazowego, niezbednego w okresie 12 m-cy.
Terminy przegladéw zostaty okreslone w zatgczniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 32

Dotyczy Wzory Umowy. Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, iz w umowie bedzie wymagac niniejszego zapisu:

W przypadku, gdy Wykonawca nie bedzie w stanie dokona¢ naprawy lub przegladu aparatu z powodu braku czesci

zamiennych z uwagi na okre$lony przez producenta okres zakoriczenia gwarantowanej dostgpnosci czesci zamiennych

dla aparatéw (co zostanie udokumentowane przez Wykonawce), nie bedzie rodzito to jakiejkolwiek odpowiedzialnosci

cywilnoprawnej z jego strony, postanowieri o karach umownych za przekroczenie terminéw okre$lonych w umowie i

Planie Przegladéw (o ile dotyczy), Wykonawcy przystuguje wynagrodzenie za faktycznie wykonane ustugi. Wykonawca

przygotuje wtedy orzeczenie techniczne wytaczajace aparature z uzytkowania.”

z uwagi na duzg ilos¢ starszych systemow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ §5 ust. 18 Zat. nr 7 do SIWZ w nastepujgcy sposob:
W przypadku, gdy Wykonawca nie bedzie w stanie dokona¢ naprawy lub przegladu aparatu z powodu braku
czesci zamiennych z uwagi na okreslony przez producenta okres zakonczenia gwarantowanej dostepnosci
czesci zamiennych dla aparatow (co zostanie udokumentowane przez Wykonawce oswiadczeniem producenta
czesci), wykonawca nie bedzie odpowiedzialny za brak mozliwodci zakoriczenia takiego serwisu i przystuguje
mu wynagrodzenie za faktycznie wykonane ustugi. Wykonawca przygotowuje wowczas, przed podpisaniem
protokotu z wykonanej ustugi, orzeczenie techniczne wytgczajace aparature z uzytkowania.”

Zmodyfikowana tre$¢ Zat. nr 7 do SIWZ stanowi Zat. nr 4 do Wyjasnien.

PONADTO:

Zamawiajacy modyfikuje tre§¢ § 7 ust 2 wzoru umowy (Zatacznik nr 7 do SIWZ) w nastepujacy sposoéb:

,Jezeli Wykonawca nie dotrzyma terminu wykonania ustugi przegladu z konserwacja, okre$lonego w §2 jest zobowigzany
do zaptacenia Zamawiajacemu kary umownej w wysokosci 5% (stownie: pie¢ procent) wartosci catkowitej ustugi netto
przegladu z konserwacja, okreslonej w Zataczniku nr 2 do Umowy dla danego sprzetu za 12 miesigcy, za kazde
rozpoczete 24 godziny opoznienia.”

Zamawiajacy modyfikuje tre§¢ § 11 ust 1,2 wzoru umowy (Zatacznik nr 8 do SIWZ) w nastepujacy sposob:
,1. Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcy zapfaty kary umownej:

1) w wysokosci 0,2% wartosci ustugi netto, okreslonej w §7 pkt. 1 za kazdy dzien koniecznego wytqczenia z
eksploatacji komory ponad termin okreslony w §3, pkt 3 Umowy, z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy, nie
wigcej niz 10% tacznej wartosci Umowy wyrazonej w ztotych netto,

2) w wysokosci 10% wartosci Umowy netto, okreslonej w §7 pkt. 1, w przypadku rozwigzania, , odstapienia lub
wypowiedzenia Umowy z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy.

3) w wysokosci 0,2 % wartosci usfugi netto, okreslonej w §7 pkt. 1, za kazdy dzieri opOznienia ponad termin
okreslony w §3, pkt 1 Umowy, nie wiecej niz 10% facznej warto$ci Umowy wyrazonej w ztotych netto.

2. Zamawiajacy moze naliczy¢ kare umowng w wysokosci 10 % wartosci nefto okreSlonej w §7 pkt. 1 za
wadliwie wykonang ustuge, zwlaszcza za niewykonanie lub niewtasciwe wykonanie pefnego zakresu czynnosci w trakcie
okresowego przegladu serwisowego, przewidzianych do wykonania przez producenta komory w dokumentacji
serwisowej.”

Zamawiajacy informuje, iz sprzet wykazany do przegladu w pakiecie nr 71 i 81, to urzadzenia przeznaczone do
pracy pod ci$nieniem w komorach hiperbarycznych.

Zamawiajacy zmienia termin sktadania i otwarcia ofert:
Termin sktadania ofert wyznacza sie na dzien 05.02.2018r. do godziny 10:00.
Termin otwarcia ofert wyznacza sie na dzien 05.02.2018r. o godzinie 10:30.
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Zataczniki:

Formularz cenowy po modyfikacji (pakiety zmodyfikowane zaznaczono na kolor niebieski) — Zat. nr 1 do SWIZ
Formularz cenowy po modyfikacji — Zat. nr 2 do SIWZ
Formularz ofertowy po modyfikacji — Zat. nr 3 do SIWZ
Wzér umowy pod modyfikacji — Zat. nr 7 do SIWZ
Wzér umowy po modyfikacji— Zat. nr 8 do SIWZ
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